


Alfieri Vittorio
Tragedie postume
A cura di Nicola Bruscoli
N. 197
Laterza, Bari, 1947
p. 263

€ 10

Alfieri Vittorio
Della Tirannide, del Principee delle Lettere, Panegirico diPlinio a Traiano, la virtùsconosciuta
A cura di Alessandro Donati
N. 102
Laterza, Bari, 1927
p. 320 € 45

1

2



Aretino Pietro
Il secondo libro delle lettere
A cura di Fausto Nicolini
N. 76 - 77
Laterza, Bari, 1916
p. 286; 315 € 65

Aretino Pietro
Il primo libro delle lettere
A cura di Fausto Nicolini
N. 53
Laterza, Bari, 1913
p. 458 € 70

3

4



Ariosto Ludovico
Orlando furioso
A cura di Santorre Debenedetti
N. 108, 109 e 110
Laterza, Bari, 1928
p. 372; 477; 447 € 90

5

Ariosto Ludovico
Lirica
A cura di Giuseppe Fatini
N. 95
Laterza, Bari, 1924
p. 379 € 50

6



Balbo Cesare
Della storia d'Italia dalleorigini fino ai nostri giorni.Sommario
A cura di Fausto Nicolini
N. 50 e 60
Laterza, Bari, 1913-1914
p. 303; 294

€ 70

7

Bandello Matteo
Le novelle
A cura di Gioachino
Brognoligo
N. 2, 5, 9, 17, 23
Laterza, Bari, 1910-1912
p. 423; 445; 486; 494; 382

€ 125 8



Baretti Giuseppe
Prefazioni e polemiche
A cura di Luigi Piccioni
N. 13
Laterza, Bari, 1911
p. 407

€ 50

9

Baretti Giuseppe
La scelta delle lettere familiari
A cura di Luigi Piccioni
N. 26
Laterza, Bari, 1912
p. 460

€ 50

10



11

Bellorini Egidio
Discussioni e polemiche sulRomanticismo (1816-1826)
A cura di Egidio Bellorini
N. 191 e 192
Laterza, Bari, 1943
p. 479; 538 € 100

12

Bentivoglio Guido
Memorie e lettere
A cura di Costantino Panigada
N. 150
Laterza, Bari, 1934
p. 477 € 45



13

Berchet Giovanni
Opere.Vol. I - PoesieVol. II - Scritti critici e letterari
A cura di Egidio Bellorini
N. 18 e 27
Laterza, Bari, 1911-1912
p. 436; 256 € 50

14

Bettinelli Saverio
Lettere virgiliane e inglesi
A cura di Vittorio Enzo Alfieri
N. 127
Laterza, Bari, 1930
p. 334 € 40



15
Blanch Luigi
Della scienza militare
A cura di Amedeo Giannini
N. 7
Laterza, Bari, 1910
p. 294 € 45

16Boccaccio Giovanni
Genealogie deorum gentiliumlibri
A cura di Vincenzo Romano
N. 200 e 201
Laterza, Bari, 1951
p. 431; 432-908 € 250



Boccaccio Giovanni
Il comento alla DivinaCommedia e gli altriscritti intorno a Dante
A cura di Domenico Guerri
N. 84, 85 e 86
Laterza, Bari, 1918
p. 269; 284; 302 € 100

17

Boccaccio Giovanni
Il Decameron
A cura di Aldo Francesco Massera
N. 97 e 98
Laterza, Bari, 1927
p. 419; 409 € 75

18



Boccaccio Giovanni
Il DecameronNuova edizione
A cura di Charles S. Singletoni
N. 97 e 98
Laterza, Bari, 1955
p. 419; 470 € 65

19

Boccaccio Giovanni
Opere latine minoriBuccolicum CarmenCarminum et Epistolarum quaesupersunt Scripta breviora
A cura di Aldo Francesco Massera
N. 111
Laterza, Bari, 1928
p. 387 € 50

20



21

Boccalini Traiano
Ragguagli di Parnaso e pietradel paragone politico
A cura di Giuseppe Rua
N. 6 e 39
Laterza, Bari, 1910-1912
p. 377; 336 € 120

22
Campanella Tommaso
Lettere
A cura di Vincenzo Spampanato
N. 103
Laterza, Bari, 1927
p. 462 € 50



23

Campanella Tommaso
Poesie
A cura di Giovanni Gentile
N. 70
Laterza, Bari, 1915
p. 319 € 50

24

Caro Annibale
Opere
Vol. I (unico pubblicato)
A cura di Vittorio Turri
N. 41
Laterza, Bari, 1912
p. 358 € 30



25

26

Cocai Merlin -Teofilo Folengo
Le Maccheronee
Prima Edizione
A cura di Alessandro Luzio
N. 10 e 19
Laterza, Bari, 1911
p. 352; 373 € 40

Cocai Merlin -Teofilo Folengo
Le Maccheronee
Seconda edizione riveduta
A cura di Alessandro Luzio
N. 10 e 19
Laterza, Bari, 1927-1928
p. 352; 379 € 50



27

28

Cocai Merlin -Teofilo Folengo
Opere italiane
A cura di Umberto Renda
N. 15, 28 e 63
Laterza, Bari, 1911-1914
p. 390; 318; 277 € 145

Collenuccio Pandolfo
Compendio de le Istorie delRegno di Napoli
A cura di Alfredo Saviotti
N. 115
Laterza, Bari, 1929
p. 366 € 85



29

30

Collenuccio Pandolfo
Operette morali poesie latinee volgari
A cura di Alfredo Saviotti
N. 116
Laterza, Bari, 1929
p. 386 € 40

Croce Benedetto
Lirici marinisti
A cura di Croce Benedetto
N. 1
Laterza, Bari, 1910
p. 559 € 90



31

32
Cuoco Vincenzo
Saggio storico sulla RivoluzioneNapoletana del 1799 seguito dalrapporto al cittadino Carnot diFrancesco Lomonaco
A cura di Fausto Nicolini
N. 43
Laterza, Bari, 1929
p. 395 € 60

Cuoco Vincenzo
Platone in Italia
A cura di Fausto Nicolini
N. 74 e 92
Laterza, Bari, 1916-1924
p. 301; 356 € 100



33

34

Cuoco Vincenzo
Scritti vari.Parte prima - Periodomilanese (1801-1806).Parte seconda - Periodo napoletano(1806-1815) e Carteggio
A cura di Nino Cortese e
Fausto Nicolini
N. 93 e 94
Laterza, Bari, 1924
p. 354; 455 € 130

da Barberino Andrea
I Reali di Francia
A cura di Giuseppe Vandelli e
Giovanni Gambarin
N. 193
Laterza, Bari, 1947
p. 619 € 45



35

36

Da Ponte Lorenzo
Memorie
A cura di Giovanni Gambarin
e Fausto Nicolini
N. 81 e 82
Laterza, Bari, 1918
p. 286; 315 € 100

da Todi Jacopone
Le laude secondo la stampafiorentina del 1490
A cura di Giovanni Ferri
N. 69
Laterza, Bari, 1915
p. 316 € 30



37

De Sanctis Francesco
Storia della letteraturaitaliana
Nuova edizione a cura di
Benedetto Croce
N. 31 e 32
Laterza, Bari, 1925
p. 427; 463 € 50

38

de' Medici Lorenzo
Opere
Prima edizione a cura di
Attilio Simioni
N. 54 e 59
Laterza, Bari, 1913-1914
p. 323; 383 € 52



degli Arienti Sabadino
Le porretane
A cura di Giovanni Gambarin
N. 66
Laterza, Bari, 1914
p. 463 € 45

Della Porta Giambattista
Le commedie
A cura di Vincenzo Spampanato
N. 4 e 21
Laterza, Bari, 1910-1911
p. 391; 388 € 65

39

40



Di Benedetto Luigi
La leggenda di Tristano
A cura di Di Benedetto Luigi
N. 189
Laterza, Bari, 1942
p. 389 € 52

41

42
Donati Alessandro
Poeti minori del Settecento:Mazza, Rezzonico, Bondi,Fiorentino, Cassoli,Mascheroni
A cura di Alessandro Donati
N. 45
Laterza, Bari, 1913
p. 356 € 70



Donati Alessandro
Poeti minori del Settecento:Savioli, Pompei, Paradisi,Cerretti ed altri
A cura di Alessandro Donati
N. 33
Laterza, Bari, 1912
p. 353 € 70

43

Doni Anton Francesco
I Marmi
A cura di Ezio Chiorboli
N. 106 e 107
Laterza, Bari, 1928
p. 283; 282 € 65

44



Ebreo Leone -Abrabanel Jehuda -Abarbanel Giuda
Dialoghi d'amore
A cura di Santino Caramella
N. 114
Laterza, Bari, 1929
p. 457 € 36

45

Fantoni Giovanni -Labindo
Poesie
A cura di Gerolamo Lazzeri
N. 48
Laterza, Bari, 1913
p. 478 € 48

46



Foscolo Ugo
Prose
A cura di Vittorio Cian
N. 42, 57 e 87
Laterza, Bari, 1912-1920
p. 334; 342; 239 € 100

Frezzi Federico
Il quadriregio
A cura di Enrico Filippini
N. 65
Laterza, Bari, 1914
p. 422 € 48

48

47



Galiani Ferdinando
Della moneta
A cura di Fausto Nicolini
N. 73
Laterza, Bari, 1915
p. 383 € 45

49

Giannone Pietro
Triregno.Vol. I - Del Regno terreno.Vol. II - Del Regno celeste.Vol. III - Del Regno papale
A cura di Alfredo Parente
N. 176, 177 e 178
Laterza, Bari, 1940
p. 395; 497; 271 € 100

50



Gigli Giuseppe -Nicolini Fausto
Novellieri minori del Cinquecento
A cura di G. Parabosco -
S. Erizzo
N. 40
Laterza, Bari, 1912
p. 449 € 50

51

Gioberti Vincenzo
Del rinnovamento civile d'Italia
A cura di Fausto Nicolini
N. 14, 16 e 24
Laterza, Bari, 1911-1912
p. 372; 395; 385 € 150

52



Giordani Pietro
Lettere
A cura di Giovanni Ferretti
N. 163 e 164
Rilegatura: Mezza
Pergamena con Tassello
Laterza, Bari, 1937
p. 318; 336 € 50

53

Giovio Paolo
Le vite del Gran Capitano edel Marchese di Pescaravolgarizzate da LudovicoDomenichie
A cura di Costantino Panigada
N. 133
Laterza, Bari, 1931
p. 541 € 100

54



Gozzi Carlo
Memorie inutili
A cura di Giuseppe Prezzolini
N. 3 e 8
Laterza, Bari, 1910
p. 390; 331 € 70

Gozzi Carlo
La Marfisa bizzarra
A cura di Cornelia Ortiz
N. 22
Laterza, Bari, 1911
p. 352 € 48

56

55



Graziani Augusto
Economisti del Cinque eSeicento
A cura di Augusto Graziani
N. 47
Laterza, Bari, 1913
p. 400 € 85

Grazzini Antonfrancesco
(Il Lasca)
Teatro
A cura di Giovanni Grazzini
N. 208
Laterza, Bari, 1955
p. 633 € 35

58

57



Guarini Giambattista
Il pastor fido e il compendiodella poesia tragicomica
A cura di Gioachino Brognoligo
N. 61
Laterza, Bari, 1914
p. 310 € 50

59

Guerri Domenico
Il commento del Boccaccio aDante. Limiti della suaautenticità e questioni criticheche n'emergono
N. 96
Laterza, Bari, 1926
p. 250 € 50

60



61

Guicciardini Francesco
Scritti autobiografici e rari
A cura di Roberto Palmarocchi
N. 156
Rilegatura: Mezza Pergamena
con Tassello
Laterza, Bari, 1936
p. 414 € 65

Guicciardini Francesco
Dialogo e discorsi delReggimento di Firenze
A cura di Roberto Palmarocchi
N. 140
Laterza, Bari, 1932
p. 374 € 50

62



GuicciardiniFrancesco
Storia d'Italia
A cura di
Costantino Panigada
N. 120, 121, 122,

123 e 124
Laterza, Bari, 1929
p. 405; 344; 413;

365; 429 € 150

Guidiccioni Giovanni -Coppetta BeccutiFrancesco
Rime
A cura di Ezio Chiorboli
N. 35
Laterza, Bari, 1912
p. 363 € 52

63

64



Leopardi Giacomo
Puerili e abbozzi vari
A cura di Alessandro Donati
N. 91
Laterza, Bari, 1924
p. 294 € 45

66

Leopardi Giacomo
Operette morali
A cura di Alessandro Donati
N. 105
Laterza, Bari, 1928
p. 344 € 45

65



Leopardi Giacomo
Versi paralipomeni dellabatracomiomachia
A cura di Alessandro Donati
N. 90
Laterza, Bari, 1921
p. 230 € 45

67

Levi Ezio
Fiori di leggende, cantariantichi editi e ordinati daEzio Levi. Serie prima:Cantari leggendaria
N. 64
Laterza, Bari, 1914
p. 390 € 52

68



Maffei Scipione
Opere drammatiche e poesievarie
A cura di Antonio Avena
N. 104
Laterza, Bari, 1928
p. 407 € 42

69

Manzoni Alessandro
I promessi sposi
A cura di Santino Caramella
N. 144
Laterza, Bari, 1933
p. 669 € 60

70



Marino Giambattista
Epistolario seguito da letteredi altri scrittori del Seicento
A cura di Angelo Borzelli e
Fausto Nicolini
N. 20 e 29
Laterza, Bari, 1911-1912
p. 331; 454 € 100

71

Massera Aldo Francesco
Sonetti burleschi e realistici deiprimi due secoli
A cura di Aldo Francesco
Massera
N. 88 e 89
Laterza, Bari, 1920
p. 247; 204 € 100

72



Metastasio Pietro
Opere
A cura di Fausto Nicolini
N. 44, 46, 62 e 68
Laterza, Bari, 1912-1914
p. 402; 361; 332; 324

€ 10073

Paladino Giuseppe
Opuscoli e lettere di riformatoriitaliani del Cinquecento
A cura di Giuseppe Paladino
N. 58 e 99
Laterza, Bari, 1913-1927
p. 291; 290

€ 90

74



Parini Giuseppe
Poesie.Vol. I - Poesie di RipanoEupilino il giorno e le odi;Vol. II - Opre drammatiche,sonetti e poesie varie
A cura di Egidio Bellorini
N. 118 e 119
Laterza, Bari, 1929
p. 400; 447

€ 40

75

Parini Giuseppe
Prose
A cura di Egidio Bellorini
N. 55 e 71
Laterza, Bari, 1913-1915
p. 384; 335

€ 45

76



Petrarca Francesco
Le Rime sparse e i Trionfi
A cura di Ezio Chiorboli
N. 126
Laterza, Bari, 1930
p. 501

€ 42

77

Pontani Ioannis Ioviani -Pontano GiovanniGioviano
Carmina. Ecloghe. Elegie.Liriche
A cura di Johannes Oeschger
N. 198
Laterza, Bari, 1948
p. 522

€ 95

78



Prati Giovanni
Poesie varie
A cura di Olindo Malagodi
N. 75 e 78
Laterza, Bari, 1916
p. 308; 363

€ 42

79

Pulci Luigi
Il Morgante
A cura di George B. Weston
N. 131 e 132
Laterza, Bari, 1930
p. 480; 536

€ 60

80



Sanesi Ereneo
Commedie del Cinquecento
A cura di Ireneo Sanesi
N. 25 e 38
Laterza, Bari, 1912
p. 410; 466

€ 65

81

82Santa Caterina da Siena
Libro della Divina Dottrina volgarmente
detto Dialogo della Divina Provvidenza
Seconda edizione interamente riveduta da
Santino Caramella
A cura di Matilde Fiorilli
N. 34
Laterza, Bari, 1928
p. 467 € 28



83

Sarpi Fra Paolo
Istoria dell'interdetto e altriscritti editi e inediti
A cura di M.D. Busnelli e
Giovanni Gambarini
N. 179, 180 e 181
Laterza, Bari, 1940
p. 270; 260; 300 € 110

84

Sarpi Fra Paolo
Scritti filosofici e teologiciediti e inediti
A cura di Romano Amerio
N. 202
Laterza, Bari, 1951
p. 181 € 42



85 Segarizzi Arnaldo
Relazioni degli ambasciatoriveneti al Senato.Vol. I - Ferrara. Mantova.Monferrato.Vol. II - Milano. Urbino.Vol. III (2 parti) - Firenze
A cura di Arnaldo Segarizzi
N. 36, 49,79 e 80
Laterza, Bari, 1912-1916
p. 318; 290; 282; 257 € 120

86
Stampa Gaspara -Franco Veronica
Rime
A cura di Abdelkader Salza
N. 52
Laterza, Bari, 1913
p. 415 € 38



87

Straparola GiovanFrancesco
Le piacevoli notti
A cura di Giuseppe Rua
N. 100 e 101
Laterza, Bari, 1927
p. 258; 251 € 90

88
Tasso Torquato
Gerusalemme liberata
A cura di Luigi Bonfigli
N. 130
Laterza, Bari, 1930
p. 598 € 38



89
Tassoni Alessandro
La Secchia rapita,l'Oceano e le Rime
A cura di Giorgio Rossi
N. 125
Laterza, Bari, 1930
p. 382 € 40

90
Tassoni Alessandro
Prose politiche e morali
A cura di Giorgio Rossi
N. 129
Laterza, Bari, 1930
p. 461 € 40



91

Troya Carlo
Del veltro allegorico diDante e altri saggi storici
A cura di Costantino Panigada
N. 142
Laterza, Bari, 1942
p. 406 € 35

92

Verri Alessandro
Le notti romane
A cura di Renzo Negri
N. 239
Laterza, Bari, 1967
p. 706 € 50



93

Vico Giambattista
La scienza nuova secondagiusta l'edizione del 1744con le varianti dell'edizionedel 1730 e di due redazioniintermedie inedite

A cura di Fausto Nicolini
N. 112 e 113
Laterza, Bari, 1928
p. 385; 365 € 85

94

Vico Giambattista
Le orazioni inaugurali. IlDe Italorum Sapientia e lePolemiche

A cura di Giovanni Gentile
Fausto Nicolini
N. 67
Laterza, Bari, 1914
p. 325 € 52



95

Vico Giambattista - Croce
Benedetto - Nicolini Fausto
L'autobiografia, il carteggio
e le poesie varie
Seconda edizione riveduta e
aumentata a cura di Benedetto Croce
e Fausto Nicolini
N. 11
Rilegatura: Mezza Pergamena con
Tassello
Laterza, Bari, 1929
p. 415 € 50

96
Vittorelli Iacopo
Poesie
A cura di Attilio Simioni
N. 11
Laterza, Bari, 1911
p. 391 € 30



97

Zaccagnini Guido -Parducci Amos
Rimatori siculo-toscani delDugento. Serie prima:Pistoiesi, Lucchesi, Pisani
A cura di Zaccagnini Guido -
Parducci Amos
N. 72
Laterza, Bari, 1915
p. 297 € 45

Zeno Apostolo
Drammi scelti
A cura di Max Fehr
N. 117
Laterza, Bari, 1929
p. 289 € 50

98



99

Zonta Giuseppe
Trattati d'amoredel Cinquecento
A cura di Zonta Giuseppe
N. 37
Laterza, Bari, 1912
p. 369 € 45

100

Zonta Giuseppe
Trattati del Cinquecentosulla donna
A cura di Zonta Giuseppe
N. 56
Laterza, Bari, 1913
p. 409 € 50




